PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS
(Reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES)

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma – SC

EDITAL 015/2021-PPGCEM/FAPESC/CAPES

O Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM da
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, no uso de suas atribuições e nos
termos do estabelecido no Edital 014/2021-PPGCEM/FAPESC/CAPES, de 12 de julho de
2021, destinado a ingresso no curso de Doutorado no mês de julho em 2021 e à concessão de
bolsa financiada pela FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESTADO DE
SANTA CATARINA – FAPESC em conjunto com a COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR – CAPES através do Edital de
Chamada Púbica FAPESC/CAPES nº 21/2021, de 01 de junho de 2021, torna pública a

homologação de inscrição de Sara Medeiros dos Santos Pizzatto.

Criciúma, SC, 14 de julho de 2021.

Prof. Dr. ALEXANDRE GONÇALVES DAL-BÓ

Coordenador Titular do Programa de Pós-Graduação em
Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM

(Portaria 037/2019-Reitoria)